bem como dos cidadãos que frequentam e utilizam-se das dependências das unidades do Edifício Sede do Ministério da Gestão e
da Inovação em Serviços Públicos e demais Órgãos Jurisdicionados a Superintendência Regional de Administração no Paraná.

7.2 Consumo de Água Mineral em Curitiba e Região Metropolitana:

ANO 2018 – Total de 6.076 (seis mil e setenta e seis) garrafões de 20 litros, uma média de 506 (quinhentos e
seis) garrafões de 20 litros ao mês.

ANO 2019 – Total de 5.967 (cinco mil novecentos e sessenta e sete) garrafões de 20 litros, uma média de 497
(quatrocentos e noventa e sete) garrafões de 20 litros ao mês

ANO 2020 – Total de 2.249 (dois mil duzentos e quarenta e nove) garrafões de 20 litros, uma média de 187
(cento e oitenta e sete) garrafões de 20 litros ao mês.

ANO 2021/2022 –   Total de consumo no período de 23.07.2021 à 22.07.2022 foi de 2.438 (dois mil
quatrocentos e trinta e oito) garrafões de 20 litros, uma média de 203 (duzentos e três) garrafões de 20 litros ao
mês.

ANO 2022/2023 – Total de consumo no período de 30.08.2022 à 22.05.2023 foi de 2.087 (dois mil e oitenta e
sete) garrafões de 20 litros, uma média de 232 (duzentos e trinta e dois) garrafões de 20 litros ao mês, consumo
menor que o previsto, em decorrência de que foram desativados alguns pontos de consumo alterados por
aparelhos purificadores de água, face que muitos servidores estão trabalhando remotamente.

 

Item SRA/PR E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS EM CURITIBA